Министерство образования и науки  Кыргызской Республики

               Авторский учебно-воспитательный комплекс школы – гимназии № 6

                                             имени И.В. Панфилова

                                                          Приказ №  ________

по  АУВК   ШГ № 6                                                                                             03.12.2018 года

О запрете незаконных сборов

 на новогодние мероприятия

Во исполнение  Закона КР «О противодействию коррупции» от 18.01.2017 года, приказа

ГУО мэрии г.Бишкек, основанного на Постановлении Правительства КР №596 от

30.08.2012г. и на основании приказа ГУО «Об утверждении Программы и плана

мероприятий Правительства КР по противодействию коррупции на 2012-2018 г.г.»,

решения Комитета ЖК КР №278 от 14.02.2013г. «Об исполнении Закона КР «Об

образовании» (ст.38,44-1,44-2,44-3)» и приказа МО и Н КР №172/1от 13.04.2013г. и

приказа ГУО №167/1 от 19.04.18 г. «О запрете незаконных денежных и иных сборов в

образовательных организациях», на основании приказа ПРЦО №139 от 24.12.2018г.

                                                                   приказываю:

1.Строго запретить незаконные сборы на новогодние мероприятия, проводимые в школе и

вне школы.

2.Запретить педагогическим работникам и членам администрации участвовать в сборе

денежных средств на новогодние мероприятия и подарки детям; запретить

педагогическим работникам и членам администрации участие в мероприятиях,

проводимых в кафе, ресторанах, клубах.

3.Кураторам 1-11 классов довести данный приказ до сведения родительской

общественности и каждого члена педагогического коллектива АУВК ШГ№ 6.

4.Персональную ответственность  за исполнение данного приказа возложить на

курирующих завучей.

5.В случае выявления фактов сбора денежных средств материалы незамедлительно будут

переданы в правоохранительные органы.

6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор -                                                                                    Мырсакматова Г.А.